根據配售協議，配售代理已有條件同意（視乎市況而定）盡力按配售價向承配人配售最多
320,000,000股配售股份，佔於本公告日期本公司之已發行股本約19.58%，以及經發行配售股份擴
大後之本公司已發行股本約 16.38%。配售股份之總面值將為最多 32,000,000港元。

承配人

配售股份將配售予不少於六名承配人（將為專業、機構或其他投資者），彼等及彼等之最終實益擁
有人將為獨立第三方。預期概無承配人及彼等之最終實益擁有人於認購配售股份後成為本公司之
主要股東（定義見上市規則）。

配售價

每股配售股份之配售價不得少於 1.06港元，較：

i 股份於配售協議日期在聯交所所報收市價每股 1.29港元折讓約 17.83%；及

3

ii 股份於緊接配售協議日期前最後連續五個交易日在聯交所所報平均收市價每股 1.32港元折讓
約 19.70%。

最低配售價乃由本公司與配售代理基於現時市況以及股份之現行市價，經公平磋商後釐定。董事
（包括獨立非執行董事）認為，配售股份之最低配售價屬公平合理，且符合本公司及股東之整體利
益。

配售股份之地位

配售股份將以繳足股款形式發行，且彼此之間及與現有已發行股份於各方面均享有同等地位，包
括有權收取可能於完成日期之後宣派、作出或派付之所有股息及分派，且將在不附帶一切留置
權、產權負擔或其他第三方權利下發行。

配售事項之條件

配售事項須待下列條件達成後，方告完成：

a) 聯交所上市委員會批准配售股份上市及買賣（且有關上市及批准隨後於交付確定之股票（指配
售股份）前不會被撤銷）；及

b) 配售協議並無根據其條款終止。

本公司將盡其最大努力促使達成配售事項之條件，但倘任何條件於二零一三年九月三十日（或本公
司與配售代理可能協定之較後日期）下午五時正前未獲達成，則配售協議及訂約各方於配售協議項
下之責任屆時將停止及終止。

一般授權

不多於 320,000,000股配售股份將根據一般授權配發及發行。根據一般授權，董事獲准配發及發行
最多 326,793,803股股份。於本公告日期，概無股份根據一般授權獲配發及發行。因此，發行配售
股份毋須獲股東任何進一步批准。將予配發及發行之 320,000,000股配售股份將大部份動用一般授
權。

完成

除非配售協議根據其條款終止，否則配售事項將於完成日期或隨後切實可行情況下盡快或配售代
理及本公司可能書面協定之其他時間及╱或日期完成。

4

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准配售股份上市及買賣。

對本公司股權架構造成之影響

本公司於本公告日期及於緊隨配售事項完成後（假設配售股份悉數配售，且於本公告日期至完成期
間並無發行其他股份）之股權架構如下：

股東名稱 於本公告日期 於緊隨完成後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

香港方正資訊有限公司（「方正資訊」）
 （附註） 891,171,976 54.54 891,171,976 45.61

董事
張兆東 3,956,000 0.24 3,956,000 0.20
鄭福雙 200,019,000 12.24 200,019,000 10.24

公眾股東
公眾承配人 – – 320,000,000 16.38
其他公眾股東 538,822,040 32.98 538,822,040 27.57

總計 1,633,969,016 100.00 1,953,969,016 100.00

附註：

有關股份由方正資訊實益擁有，方正資訊股本之 96.92%由北大方正集團有限公司（「北大方正」）擁有，而北大方正
股本之 70%則由北京北大資產經營有限公司（「北大資產經營」）擁有。因此，根據證券及期貨條例第XV部，北大
方正及北大資產經營被視為擁有該等股份之權益。於本公告日期，方正資訊亦為本公司所發行尚未償還本金總額
372,000,000港元之可換股債券之持有人，悉數兌換該等可換股債券可使方正資訊按換股價每股換股股份 0.43港元兌
換 865,116,278股換股股份。

進行配售事項之理由及所得款項用途

本集團主要於中國從事物業發展及物業投資業務，並於香港及中國從事信息產品分銷業務。

5

假設按最低配售價悉數配售 320,000,000股配售股份，配售事項籌集之所得款項總額將為約
339,200,000港元。經計及配售事項有關之估計配售佣金及其他開支後，配售事項之估計所得款項
淨額將為約 336,500,000港元，相當於每股配售股份淨配售價約 1.05港元。本公司計劃將所得款項
淨額約 50%於適當時機用作收購新土地及發展新項目，另將所得款項淨額約 50%用作本集團之一
般營運資金。

董事認為，配售事項為籌集額外資金及擴闊股東基礎之良機。因此，董事認為配售事項符合本公
司及股東整體之利益。

過去十二個月進行之集資活動

本集團於緊接本公告日期前十二個月並無進行任何集資活動。